se tomará en cuenta la participación de formadores internos que facilitarán la apropiación del 

conocimiento dentro de MINCIENCIAS. 

PRESUPUESTO 

Para la ejecución de las actividades programadas en el Plan Institucional de Capacitación 

2025, se cuenta con un valor de $145.000.000 (ciento cuarenta y cinco millones de pesos 

mcte), el cual se destinará a financiar las diversas acciones de formación y desarrollo 

contempladas en el Plan Institucional de Capacitación, asegurando así una adecuada 

implementación de los programas y el cumplimiento de los objetivos establecidos.